
Revidert utkast til instruks for Kirkerådet, 22.09.2023

Vedtatt i Kirkemøte XX.XX.2024, gjeldende fra XX. XX.2024. 

1. Formål

Formålet med denne instruksen er å gi overordnede føringer og retningslinjer for 

Kirkerådets mandat, rolle og oppgaver, samt å tydeliggjøre rollefordelingen mellom 

Kirkemøtet, Kirkerådet og daglig leder (direktør).

2. Overordnede rammer

Kirkerådet skal utføre sitt arbeid i lojalitet mot Den norske kirkes læregrunnlag. 

Kirkerådet kombinerer i sin virksomhet to ulike funksjoner. 

a. Kirkerådet er saksforberedende og iverksettende organ for Kirkemøtet som 

øverste organ i trossamfunnet Den norske kirke og leder Den norske kirkes 

arbeid mellom kirkemøtene. 

b. Kirkerådet er styre i rettssubjektet Den norske kirke, og har med dette det 

overordnede ansvaret for økonomi- og virksomhetsstyring i rettssubjektet Den 

norske kirke og for å se til den daglige ledelsen og rettssubjektets virksomhet. 

Kirkerådet rapporterer til Kirkemøtet for sin virksomhet.

Utover denne instruksen fastsetter Kirkerådet selv nærmere regler for Kirkerådets 

virksomhet. 

3. Kirkerådets leder

Kirkerådets leder er direkte valgt av Kirkemøtet. Vedkommende leder Kirkerådet og 

uttaler seg normalt på rådets vegne i henhold til gjeldende regler for representasjon.



4. Kirkerådets medlemmer

Kirkerådets medlemmer velges av Kirkemøtet i henhold til regler hjemlet i 

Kirkeordningen. Dersom ikke annet er angitt fungerer Kirkerådets direktør som 

Kirkerådets sekretær. 

Som styre i rettssubjektet Den norske kirke skal Kirkerådet opptre som et kollegium 

som står kollektivt ansvarlige for virksomheten og der alle er lojale mot de vedtak som 

rådet fatter. 

5. Uavhengighet og taushetsplikt

Et rådsmedlem eller direktør skal ikke delta i behandlingen av, eller avgjørelsen av, 

spørsmål hvor vedkommende, eller dennes nærstående, anses å ha særlig personlig eller 

økonomisk interesse i saken. 

Kirkerådets medlemmer har, jf. Kirkeordningen, taushetsplikt om de opplysningene om 

trossamfunnet Den norske kirke og rettssubjektet Den norske kirke som de får i kraft av 

sin posisjon som rådsmedlem. Taushetsplikten gjelder ikke opplysninger som allerede 

er allment kjent eller allment tilgjengelig. 

6. Kirkerådets rolle i trossamfunnet Den norske kirke

Kirkerådet setter opp agenda for, og forbereder de saker som skal behandles av, 

Kirkemøtet. Videre skal Kirkerådet iverksette Kirkemøtets beslutninger. Kirkerådet 

leder kirkens arbeid på nasjonalt nivå og skal se til den daglige driften av sentrale 

oppgaver knyttet til trossamfunnet Den norske kirke. 

Kirkerådet rapporterer til Kirkemøtet på oppfølging av Kirkemøtets vedtak.

Kirkerådet er i Kirkeordningen tillagt rollen som styre i trossamfunnet Den norske kirke 

og skal behandle de saker rådet av andre lover og regler er pålagt etter de 

bestemmelsene som følger med disse oppgavene.



Kirkerådet kan pålegge Bispedømmerådet gjøremål i saker som hovedsakelig faller inn 

under trossamfunnet Den norske kirke.

7. Kirkerådets rolle som styre for rettssubjektet Den norske kirke 

Kirkerådet har det overordnede ansvaret for forvaltningen av rettssubjektet Den norske 

kirke og for å se til den daglige ledelsen og rettssubjektets virksomhet. 

Kirkerådet skal vedta budsjett for kalenderåret i samsvar med Kirkemøtets overordnede 

føringer. Kirkerådet skal fastsette og godkjenne et samlet årsregnskap for Den norske 

kirke og legge dette frem for Kirkemøtet til orientering. 

Kirkerådet har ansvaret for at økonomiforvaltningen og økonomistyringen av de 

midlene som Kirkemøtet disponerer er forsvarlig. Kirkerådet skal holde seg orientert om 

rettssubjektet Den norske kirkes økonomiske stilling og det til enhver tid gjeldende 

risikobildet for virksomheten. 

Kirkerådet kan pålegge Bispedømmerådet gjøremål i saker som hovedsakelig faller inn 

under rettssubjektet Den norske kirke.

Kirkerådet plikter å påse at rettssubjektet Den norske kirkes virksomhet, regnskap og 

formuesforvaltning er gjenstand for betryggende kontroll, herunder at regnskapene 

underlegges forsvarlig ekstern revisjon. 

8. Direktørs arbeidsoppgaver og plikter overfor Kirkerådet

Kirkerådet skal ha en daglig leder (direktør) som er ansvarlig for organisering og daglig 

drift av Kirkerådets virksomhet. Direktør skal følge de retningslinjer og pålegg 

Kirkerådet gir. 



9. Utvalg

Kirkerådet kan selv oppnevne og gi mandat til de utvalgene de selv finner formålstjenlig. 

10. Struktur for Kirkerådets arbeid og kirkerådsmøter

Kirkerådet skal følge de regler for kirkelige organer som Kirkeordningen fastsetter. 

Kirkerådet kan bare gjøre gyldige vedtak når preses og minst halvparten av 

medlemmene, eller lovlig innkalte varamedlemmer, er til stede og avgir stemme i saken. 

Direktør skal delta i Kirkerådsmøter med tale- og forslagsrett, men uten stemmerett. 

Det skal føres protokoll for Kirkerådets møter. Protokollen skal godkjennes og 

offentliggjøres senest fire uker etter rådsmøtet. 

Møter i Kirkerådet kan holdes for åpne eller lukkede dører, basert på sakenes natur. 

Saker som hovedsakelig faller inn under Kirkerådets styrefunksjon skal behandles i 

lukket møte, mens saker som faller inn under Kirkerådets forberedende og 

iverksettende funksjon for Kirkemøtet, skal behandles i åpent møte. I saker av blandet 

karakter, gis Kirkerådet fullmakt til selv å vurdere om saken skal behandles i åpent eller 

lukket møte. Personalsaker og saker hvor taushetsplikt tilsier det, skal behandles for 

lukkede dører. 

Kirkerådet kan selv avgjøre om et kirkerådsmøte skal avholdes som fjernmøte.


